Confirmatio sacramē-
ti. Sacramētū pfirmatōis vtzuz
sit de necessitate salutis. se. scdm
De. Duplex ē necessitas salutis. Quēdā
ptinēs ad eē. Et quēdā ad bñ eē. Et q'tez
scdo mō pfirmatō est nccia. nō p'mo. Nā
7 sine ea pōt hō saluari. Est aut nccia. p'p'
spūales pugnā ad quam adiuuat homo
p pfirmatōnez. licet simpliciter nō sit sa-
cramentum necessitatis. sed nihilomin'
contēptus eius dānabilis est. Con. Tho.
et Al. in. iij. dif. vij. **A.** Idem in sū. con.
lib. iij. ti. xliij. q. xlv. **B.**

Que sunt de substantia pfirmatōnis:
se. fm De. quinq. Duo quidem ex parte
ipsius sacramenti scilicet materia crisma-
tis. et forma verboruz. Duo ex parte mi-
nistri. s. dignitas pontificalis. 7 intentio
Elnū ex parte suscipientis. s. q' crismetur
in fronte. Nam quia in confirmatione
confertur audacia spūalis euidentius fit
in fronte. Con. Tho. et Al. ubi sup. **A.**
Item in sū. con. eo. ti. q. xlvj. ubi etiā dī
q' crisma est oleum cum balsamo ab epi-

scopo sanctificatum. **B.**

Quis est minister pfirmatōis: se. So-
lus epus. de conse. dif. v. manus. et. c. no-
uissime. 7. c. ut ieiuni. **A.** Itē in dicta. q.
xlvj. **B.**

Neb nūquid papa possit pmittere al-
teri: se. fm Tho. et De. Licet de hoc sint
opiniones pbabili' dicif q' possit pmitte-
re sacerdoti. sed nō inferiori. xcv. dif. per
uenit. **A.** Itē i sū. cō. eo. ti. q. xlvj. Con.
etiā Albricus. **B.**

Que sit forma cōfirmatōnis: se. scdm
Tho. 7 De. 7 Al. Forma est hec. Cōsigno
te signo crucis. 7 pfirmo te crismate salu-
tis. In noīe p'ris 7 filij et spūs sc̄i amen.
A. Itē in sū. con. eo. ti. q. xlvij. ubi dicif
fm Al. q' oīa illa q' sup dicta sunt de mu-
tatōne forme baptismi. eodē mō intelli-
gēda sūt 7 de forma pfirmatōnis. **B.**

Utz in sacramēto pfirmatōnis pfer-
tur grā. se. fm Tho. 7 De. grā pferē non
solū coīter sicut in quolibet sacramento
pferitur grā emundans a peccato. **A.** vel
a filiūis p'ci. ut in sū. con. eo. ti. q. xlvj.
B. sed etiā spūalis grā p quam quis de-
putat ad officiū sc̄itatis. 7 p'doneus ef-
ficif ad xp̄m cōfitebū. vñ 7 de grato facit
magis gratū. **A.** Itē in deā. q. xlvj. **B.**

Quibus debeat sacramētū pfirmatōis
pferri. se. fm Tho. 7 De. Omībo xp̄p̄is
Nam et pueris puenientē pferitur. qm mi-
nus habent fictōnis. 7 viris et mulierib'
quib' cois est pugna spūalis. Item mu-
tis. quia licet nō verbo. signo tñ pnt cō-
fiteri. Itē morientib' quib' licet subtra-
haf pugna. tñ p'gūt ad p'miū militantiū
et ideo puenientē accipiūt xp̄piane militie
signū. **A.** Itē in sū. con. eo. ti. q. l. **B.**

Utrum pfirmatō possit iterari. se. fm
Aug. et omēs theologos. Non pōt. eo q'
imprimat effectuz indeliblez. de con. dif.
v. dictum. et. ca. de homie. **A.** Item in sū.
con. eo. ti. q. lj. ubi etiā idem dicitur de
sacramento baptismi 7 ordinis. et q' alia
q'tuor sacramenta pnt iterari. **B.**

Utrum pfirmatio cōferri debeat ieiun-
is et a ieiunis. se. fm Al. Sic propter
reuerētiā sacramenti. de conse. dif. v. ut
epi. 7. c. ieiuni. Tamē i necessitate meli'
esset pfirmari post prandium q' si episco-
po discedente et huiusmōi quis nō possit
pfirmari. **A.** Itē i sū. cō. eo. ti. q. lj. **B.**

Terū alius debeat tenere aliquem ad confirmatōnem. *sc. fm Tho. in. iij. pte. q. lxxij. Propter hoc aliquis ad pfirmationem accedit. quia se habere robur stābi non presumit. Ideo ab alio debet teneri. Nec differt utrum vir vel mulier teneat. Sed non pfirmatus quātū ē de ratōne sacramenti nō debet tenere. sed si p traziū fiat: peccat. Sed nō ppter hoc ē irritum sacramentū. de pse. dif. iij. c. in baptismo. A. Con. Al. ut i sū. con. eo. ti. q. luj. B. Et vide infra. impedimētū. vj. §. pte.*

Ut vxor possit in pfirmatōne tenere maritū vel ecōuerso. *sc. Non. qz p trahit cognatō spiritualis. et est impedimentuz mrimonij et pugalis actus. Item nō debet quis tenere pziū filium vel fratrem. aut sororem. quia sufficit inter tales vinculum carnale. A. Idez in sū. con. dicta q. luj. B. Quō aut pfirmatō impediāt mrimonium. vide infra. impedimentū vj. De crismate scz quod est materia confirmatōis. habetur supra. baptismus ij. §. iij. et infra. oleum sanctum.*

Qnsanguinitas vide de hoc infra. impedimentum qnto. per totum.

Qnscientia. **U**trum pscientia erronea obliget ad facienduz aliquid vel dimittendum. *sc. fm Pe. Credens se teneri ad aliquid q nō faciēs: incurrit pemptum. Et faciēs illud qd putat peccatuz: peccat. Unde glo. sup illud Ro. xiiij. Omne quod non est ex fide pccm ē. dicit sic. Omne qd fit ptra psciam edificat ad gehennaz. Itē Luc. x. Si oculus tuus nequā fuerit. totū corp' tuū tenebrosū erit. Manēt ergo pscia erronea homo pplexus est. n̄ tñ simpli. qz potest q debet deponere psciaz talem p se vel per alterius p silū. Cō. Tho. pma scē. q. xix. arti. v. q. vj. A. Itē i sū. con. lib. iij. ti. xxxij. q. fi. B.*

Qnsecratio primo. *sc. De forma psecrationis epoz diffuse q copiose tractatur. q habēt epi in ordinarijs suis. q d ipa xxxij. dif. q epz. q dif. lxxv. ordinatōes. et extra. de sacra unc. cū venisset. Et debet fieri in die dñica tm̄. dcō ca. ordinatōnes.*

Nec est necessariū ptiuāe ieiuniū a sabbatō. *i. qz in pcedēti sabbatō incipiēs ieiunare nō comedat quousqz i dñica fuerit ordiat. Nā q i ipsa dñica añ prābiū itelligit ieiun' esse. A. Nec fuest dicta Ray. i sū. cō. li. iij. ti. xxxij. q. xxxij. et. xxxij. q in hac etiā addit q d3 fieri hora scia. B.*

Consecratō epoz ultra tres mēses p pfirmatōez differri nō d3 nisi ex cā. lxxv. dif. §. j. A. In hoc. §. nō d3 p pfirmatōez sed p electōez. q ita tenet Ray. ut p3 i sū. con. dcā. q. xxxij. B3 potius videt q pputatō fiat a tpe pfirmatōis. Nā pzi' psecrari nō pōt. Ideo illud tps nō d3 pputari. sic nec tps suspēnsionis in collatōe bñficiōz. ut in. c. qz diuersitatē. extra. de pcel. pbe. An ut patet in dcā. q. xxxij. glo. Ray. dicit q a tpe pfirmatōis fit ista pputatō. sicut notauit Hug. ea. dif. qm̄. Et nisi fecerit infra dictū tps se psecrari cōione puat' expectabit ad hec p buos menses. infra qz si non purgauerit morā cebet metropolitani iudicio. nec ibi nec alibi postea psecrabitur. Et hoc nisi fuerit impedimēto legitimo impedit. dcō. c. qm̄. et dif. lxxv. qm̄. Pōt aut intelligi dictum Ray. qm̄ electus fuisset negligēs ad petendā cōfirmatōnem. Nam q tps suspēnsionis in collatōe bñficiōz pputat negligētī petere absolutōz. ut notat glo. i dcō. c. qz diuersitatē. q sup. bñficiū pmo. in pncipio. B.

A quo consecrentur singuli prelati *sc. Papa consecrat ab episcopo. Hostiē si. qui in hoc vicem metropolitani obtinet. vel etiam a quo vult. dif. xxxij. in nomine domini. A. Ibi non sic dicitur. sed ita. Quia sedes apostolica cūctis in orbe terrarum pferitur ecclesijs. atqz iteo sup se metropolitanum habere non pōt. Cardinales epi. metropolitani pculdubio vice funguntur. qui videlicet electus anti stitē ad aplīci culminis apices puebant. Et ita a dictis epīs cardinalibus debz papa psecrari fm Ray. q in sū. con. eo. ti. q. xxxij. nisi forte ex psuetudie v' ex ipi' electi dispositōe aliud pcederet. cū papa statim post electōnez habeat omnē plenitudinē potestatis. dcō. c. in noie dñi. Et ita pōt intelligi quod dicitur de epō Hostiē si. q fuit dictum Goff. ut in dicta. q. xxxij. B. Primates vō et metropolitani psecrari debent a tribus epīs eorum suffragā*

neis. oībo alijs suffraganeis personaliter
aduuentibus. nisi eēnt necessitate īpediti
et tūc p̄sentiat p̄ lrās. lxxij. dif. qz. 7. lxxvj.
dif. archieps. 7. c. porro. 7. dif. lj. qui in a-
liquo. in fi. 7. exē de tēpo. or. si archieps
Et licet ita sit de mero iure. hodie tamē
d̄ p̄suetudine q̄si null' archieps. patriar-
cha vel p̄mas p̄secrat nisi a papa vel ab
alio de mādato ei'. ar. lxxij. q. j. p̄tēda
A. Hoc fuit dictū Kay. ut p3 in sū. con.
eo. ti. q. lxxvij. **S3** ei' glo. dīc q' nō credit
q' h̄mōi cōsuetudo sit generalis. **B.** Q' si
ab alio forsitā p̄secrarent pap' p̄dēss3. q̄a
aīq' possent se archiepos vel p̄riarchas
noīare. et plura alia facere. oportet q' p̄-
palleū a papa hērent. nisi forte habē pos-
sent a p̄riarcha. **De q̄ materia vite. infra**
palleū. 7. ifra. p̄riarcha. §. ij. **A.** In his lo-
cis p3 q' istud palleū nō pōt p̄ferri nisi a
papa vel ab vno de q̄tuor p̄ncipalibz p̄-
archis. vidēlz Cōstantinopolitano. Ale-
xandino. Anthioceno. 7. Ierosolimitano
B. Ep̄i vō si sūt exempti sūt debēt a pa-
pa vel ab alio de ei' mādato p̄secrari. **A.**
Con. Al. **B.** Si nō sūt exempti debēt cō-
secrari ab oībus alijs suffraganeis. 7. au-
ctōitate metropolitanī. vel si nō oēs p̄nt
p̄uenire saltez a tribz ep̄is iussu archiepi
vel ab archiepo cū duobz ep̄is p̄secratur
alijs p̄ lrās p̄sentientibz. dif. lxxij. p̄ totū.
A. Hoc fuit dictū Kay. ut in sū. con. eo.
ti. q. lxxvij. **B.** Et nota hic q' ternari' nu-
merus ep̄oz est de substātia p̄secratiōnis
vñ 7. si a p̄uitoribz p̄secrarent n̄bil age-
rēt. ut notat Idug. in p̄dicto. c. porro. **A.**
Hoc etiam tenet glo. in. ca. ep̄i. extra. de
tēpo. or. 7. etiā glo. Kay. ut in dicta. q. lxx-
vij. q̄ etiā dicit notasse Idug. in dicto. c.
porro. **Q.** si nō eēt mō nisi vn' ep̄s vl' duo
nō possz p̄secrari ep̄us donec aliud p̄sti-
tuerēt a papa. vel mortuo papa genera-
lis ecclia possz mutae hāc formā. licz ab
ap̄lis institutā. et statuere q' vn' ep̄s sol'
vel duo p̄secraret ep̄m. vel si nullus esset
ep̄us q' s. p̄sbyteri cōsecrarent eum. **Si**
aut nec ep̄us nec p̄sbyter esset. tunc dicit
diuinū implozandū iudiciū esse quid fie-
ri debeat. **B.** Et vnus dictozum trium est
p̄ncipaliter p̄secrans. qui oportet q' to-
tam p̄secratiōnez p̄ficiat. aliter n̄bil agi-
tur. **A.** Si vnus p̄tez vnam facit. 7. alijs
p̄tē alias. vel si vnus ep̄us manum impo-